
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Terme Vigliatore 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 
_____________ 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 15 DEL 08/07/2024  

 
 
OGGETTO: 
TRATTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO DI CONDIZIONE DI DEGENZA 
OSPEDALIERA 
 

 
IL SINDACO 

Visti 
• gli artt.1-2 e 3 della Legge 13 maggio 1978 n.180; 
• gli artt. 33-34 e 35 della Legge 23 dicembre 1978 n.833; 

Esaminata la proposta  di accertamento sanitario obbligatorio della Dott.ssa Mariangela 
Bellinvia e la convalida del Dott. Felice Mercadante, acquisite agli atti del protocollo 
comunale in data 08/07/2024 n. 11171 in cui si attesta che il paziente Sig.Omissis, nato a 
Omissis  il Omissis, necessita per le sue condizioni psichiche, di urgenti accertamenti 
medici, ai quali egli non è in grado di prestare il suo consenso; 
Verificato che la richiesta risponde ai requisiti di Legge: 
Visto l'art 50, comma 5, del D.Lgs del 18 agosto 2000  n.267 ; 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito 
 

ORDINA 
  

il TRATTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO presso il Servizio Psichiatrico diagnosi 
e Cura del Presidio Ospedaliero di Patti (ME) del Sig. Omissis, nato a Omissis  il Omissis, 
residente inOmissis,  affinché lo stesso sia sottoposto ai trattamenti sanitari del caso. 
Il servizio di trasporto presso il presidio ospedaliero de quo, verrà effettuato dall'Unità 
Operativa “118”. 
     
   
                                                                Il Sindaco 
                                                                                      Dott. Bartolo Cipriano


